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Name:  Milorad 

Surname:  Jovanovski 

Born:  18/11/1963, Bitola, Republic of Macedonia 

Telephone:   + 389 2 3116 066 ext.117; + 389 70 236962 

Address:  “Ss. Cyril and Methodius” University, Faculty of Civil Engineering - Skopje,                                                  

Blvd.”Partizanski Odredi” No.24, 1000 Skopje, R.Macedonia, P.O.box 560 

e-mail: jovanovskii@gf.ukim.edu.mk 

Nationality: Macedonian 

Education: 

  
 1983 – 1988 graduate studies of Geological engineering, University "St. Cyril and Methodius", 

Faculty of Geology and Mining - Stip, Geological  Division, B. Sc. Degree, June 1988 

 1990 - 1993 postgraduate studies of geotechnical engineering, University at Belgrade, Former 

Yugoslavia, Faculty of Geology and Mining-Belgrade, Master thesis entitled: "Geotechnical 

classification of the Rock Masses as a working media", December 1993.  

 1997 -2001 doctoral studies of civil engineering, University "St. Cyril and Methodius", Civil 

Engineering Faculty-Skopje,  Doctoral thesis entitled: “A Contribution on the Methodology of 

Investigation of the Rock Masses as a working media, December 2001 

 

Academic 

career: 

 1988 employed as an Assistant, 

 2002 as assistant Professor at the Department of Geotechnical Engineering, Civil Engineering 

Faculty, “St. Cyril and Methodius” University, Skopje, R. Macedonia. 

 2007 as associate Professor at the Department of Geotechnical Engineering, Civil Engineering 

Faculty, “St. Cyril and Methodius” University, Skopje, R. Macedonia 

 2011 as Full Professor at the Department of Geotechnical Engineering, Civil Engineering 

Faculty, “St. Cyril and Methodius” University, Skopje, R. Macedonia 

 

Teaching on 

Study 

Programs 
 

 

 

 
 

 

Teaching  

Subjects: 

 Geotehnical Engineering BSc and MSc study programs, Faculty of Civil Engineering –Skopje, UKIM 

 Civil Engineering BSc study program, Faculty of Civil Engineering – Skopje, UKIM 

 DEREC (Development of Environmental and Resources Engineering Curriculum) Interdisciplinary          

BSc study program, UKIM. 

 DEREL (Development of Environmental and Resources Engineering Learning) Interdisciplinary                   

MSc study program, UKIM.  

 Engineering geology, Military Academy, UGD, BSc study program, Skopje,  
 

 Engineering Geology  

 Rock Mechanics 

 Introduction to Geology 

 Geotechnical investigation  

 Rock improvement 

 Applied Hydrogeology 

 Landslides 

 Geotechnical aspects of Enviromental Protection 

 Estimation of Risks in Geotechnics 
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Specific Area 

of Interest:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Membership 

and 

professional 

activities 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Application of Engineering Geology in Investigation of all civil and mining engineering 

projects 

 Road Geotechnics 

 Problems of Applied Hydrogeology 

 Application of Engineering Rock mechanics especially in  situ large scale testing 

 Investigations in coal mines 

 Geo-ecology 

 Slope stability 

 Rock Mass Classifications 

 

- Dean of the Faculty of Civil Engineering-Skopje (2011-2015) 

- Vice Dean for finances of  the Faculty of Civil Engineering-Skopje (2011-2015) (2007-2011)  

 President of Macedonian Association for Geotechnics 2014 - Present. 

- Vice President of Macedonian Geological Society 

- Member of  Macedonian Association for Large Dams 

- President for the division for Geotechnics in Engineering Chamber of Macedonia 

- Member of International Society for Rock Mechanics 

 Member of International Society for Soil Mechanics and Geotechnical Engineering (ISSMGE), 

2004-Present 

 

 

Study Visits: 

 

 

 

 

 

 University of Belgrade, Faculty of Geology and Mining (Master of Science Study Programm) 

 Ruhr University – Bochum, Germany (supported by German Academic Exchange Office - 

DAAD) 

 

 

Participation 

in 

international 

scientific 

research 

projects: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 COST TU1202: Impact Of Climate Change On Engineered Slopes For Infrastructure, MC member, 2012-

2016. http://www.bgs.ac.uk/cost1202/home.html 

 Development of Environmental and Resources Engineering Learning (DEREL), EU TEMPUS PROJECT 

NUMBER – 511001-TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR, 2010-2013. 

 FP6 Programme, Earthquake Protection of Historical Buildings by Reversible Mixed Technologies 

PROHITECH, WP-7 Experimental analysis, 2004-2007. 

 Development of Environmental and Resources Engineering Curriculum (DEREC), EU TEMPUS co-

financed Project CD_JEP-19028-2004, 2005-2008. 

 Study program in Geotechnics. TEMPUS Project SCM-C006B03-2003. University “Ss. Cyril and 

Methodius” and University “Ss. Climent Ohridski”, Skopje, 2006. 

 Croatia–Japan Projecy on  Risk Identification and land-use planning for disaster mitigation of landslides 

and floods in Croatia, 1st Project workshop „INTERNATIONAL EXPIRIENCE“, Dubrovnik (Croatia), 22-

24 November 2010 (member of Balkan network) 

 

Cooperation 

with the 

industry  

 

 
 

 

 

 

 

 

- More than 350 different Elaborates, Projects, Review reports etc, for projects in Road 

Geotechnics, dams, tunnels, slope stability problems etc. 

 Consultant works with Japanese team PCI-Consulting, part of the consultants for the dam 
Knezevo,  

 Part of consultants for a team of arch dam Sveta petka,  

 Experience in the International Projects with Greek experts from C&M Engineering-Athens, 

French company Scetaroute, Austrian company Tauernplan, work on the projects connected with 
New American Embassy compound in Skopje etc.. 

 Consultant of JSC “STATE ROADS” , 2000-Present.  

 Consultant of JSC "MACEDONIAN POWERPLANTS", 2011-Present. 

http://www.bgs.ac.uk/cost1202/home.html
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Awards and  

Recognitions: 

 Consultant of City of Skopje, 2012-Present. 

 Consultant of Macedonian Railways, 2000-present. 

 

 1989, Award as a best student at Faculty of Geology and Mining from the University Ss.Cyril and 

Methodius in the occasion of 40 years of University  

 Scholarship of Ministry of education of Republic of Macedonia during the master study programme 

List of 

Publications 

 

on  

 

Conferences, 

 

Scientific 

Journals 

 

and 

Symposiums 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Jovanovski M.: Geotehnicke klasifikacije stenskih masa kao radne sredine, Magistarski rad, Univerzitet u Beogradu, 

Rudrsko Geoloski fakultet, 1993. 

2. Гапковски Н., Јовановски М.: Испитување на механичките својства на карпестите маси (осврт кон механичките 

испитувања во голема мера  ин ситу на преградното место Отиње-Штип), V  симпозиум за теориска и применета 

механика, Охрид, 1994. 

3. Јовановски М.: Влијание на испуканоста врз условите за работа во цврсто врзани карпести маси, Зборник на 

трудови на РГФ.Штип, год.1, бр.1, стр.101-108, Штип, 1994. 

4. Jovanovski M., Gapkovski M.: Pojava klizista na odlagalistu rudnika Rz`anovo i moguчi 

ekonomski i ekoloшki uticaji, Drugi simpozijum za istrazivaњe i sanaciju kliziшta, Donji 
Milanovac, 1995. 
5. Јовановски М., Гапковски Н.: Значењето на геотехничките класификации на карпестите маси во процесот на 

инвестирање, Прв македонски симпозиум за проектен менаџмент, Струга, 1995. 

6. Јовановски М., Гапковски Н.: Анализа на можностите  на емпириските методи при проектирање на подземни 

објекти, 6. Симпозиум на Друштвото на градежни конструктори на Македонија, Охрид, 1995. 

7. Jovanovski M., Gapkovski N., Petrevski Qj.: Primer ekstrapolacije rezultata istra`ivawa kod 
specifi~nih mekih stenskih masa, International Conference on Trends in the Development of Geotehnics, Beograd, 
Jugoslavija, 1996. 
8.  Jovanovski M., Gapkovski N., Manasiev, J., Martinovic A.: Methodology and results of the investigation of the 

groundwater conditions on the NE part of the coal mine SUVODOL, 6th International conference of the MINE WATER 

ASSOCIATION, Bled, Slovenia, 8-12, September, 1997. 

 9.  Јовановски М., Гапковски Н.,: Значењето на геотехничките фактори врз правилниот избор на технологија на 

експлоатација кај површинските рудници за јаглен, Меѓународен симпозиум: Користење на јаглените во 

енергетиката, Охрид, октомври ,1997. 

10. Јовановски М., Дамбов Р.: Влијание на геотехнички фактори врз условите за дупчење и минирање, Советување 

за дупчење и минирање, Рудник “Бучим”-Радовиш, Октомври, 1997. 

11.  Гапковски Н., Витанов В., Ѓорѓевски С., Димитриевски Љ., Јовановски М.: Геотехничка лабораторија на 

Градежниот факултет- од идеја во педесетите до современ геотехнички центар во деведесеттите, 7. Меѓународен 

симпозиум на Друштвото на градежните конструктори, Охрид, октомври, 1997. 

12.  Јовановски М., Гапковски Н.: Анализа на влијателните фактори врз носивоста и стабилноста на карпестите 

маси, 7. Меѓународен симпозиум на Друштво на градежните конструктори, Охрид, октомври, 1997. 

13.  Н. Гапковски, В.Витанов, Страхинич Илија, М.Јовановски: Брана “Плаваја”, Rадовиш, од почетните 

активности до геотехничките истражувања, Македонско водостопанство, 1998. 

14. Јовановски М., Гапковски Н.: Геоструктурни и математички модели за анализа на стабилноста на 

шкрилести карпести маси, 6. симпозиум за теоретска и применета механика,Струга, октомври, 1998 год. 

15. Јовановски М., Гапковски Н., Ѓорѓевски С, Витанов .В.:  Методологија и резултати од 

испитувањата на деформабилноста на карпести маси со сондажен дилатометар,6. Симпозиум за 

применета механика,Струга, октомври, 1998 год.  

16. Манасиев Ј., Јовановски М., Новачески Т., Петревски Љ., Мартиновиќ А.: Некои искуства при 

дефинирање на фактори на природна геолошка средина при ПКСуводол-Битола, Советување на ЈП 

Електростопанство на Македонија, Битола, 1999. 
17. Јовановски М., Ѓорѓевски С., Витанов В., Гапковски Н., Јосифовски Ј.: Некои искуства од испитувањата на 

деформабилноста на почвите ин ситу со Менардов пресиометар,  7. Симпозиум на ДММ, Струга, септември 2000 

год. 

18. Витанов В., Горгевски С., Јовановски М.: Подобрување на деформабилноста на слабоносиви почви со 

армирање-експереиментални истражувања, 9. Меѓународен симпозиум на ДГКМ  (Охрид, септември 2001). 

19. Јовановски М., Гапковски Н.: Проектирање на истражни работи - потреби и тенденции, тркалезна маса:  

Местото и улогата на геотехниката во градежниот инженеринг-искуства, сегашност, перспективи, Друштво за 

геотехника на Македонија, Скопје, 2001. 

20. Јовановски М., Гапковски Н., Ѓоргевски С., Витанов В.,Јосифовски Ј.: Анализа на состојбата на стабилност на 

СИ дел од површински коп “Бучим“-Радовиш, 9. Меѓународен симпозиум на ДГКМ, Охрид, септември 2001. 

21. Јовановски М., Прилог кон методологијата на истражувањето на карпестите маси како работна 

средина, докторска дисертација, Градежен факултет, Скопје, 2001 

22. Манасиев Ј., Велјовски С., Јовановски М.:  Истраженост и постојни геолошки резерви на јаглен на 

територијата на Р.Македонија, Зборник на трудови од работна средба на тема: Јаглените во Република 

Македонија, Рударски институт Скопје, 2001. 
23. Јовановски М., Гапковски Н., Локин П., Илијовски З., Принципи за истражување на теренот за проектирање на 

лачни брани низ примерот на браните Чебрен и Света Петка, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-
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28 јуни, 2002  

24. Јовановски М., ЕRMR класификација за карпести маси како основа за нови просечни градежни норми за ископ, 

I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-28 јуни, 2002  

25. Алексовски Д, Јовановски М., Методологија на crossс-hole испитувања за потреби од динамички анализи кај 

нафтоводи, И Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-28 јуни, 2002  

26. Гапковски Н., Јовановски М., Витанов В., Ѓорѓевски С., Модел на деформабилни карактеристики на 

преградното место на идна брана “Галиште” на река Црна, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-28 

јуни, 2002  

27. Манасиев Ј., Јовановски М., Гапковски Н., Новачески Т., Петревски Љ, Свлечиште во СИ дел од површинскиот 

коп за јаглен “Суводол”, феноменологија на појавата и искуства, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 

26-28 јуни, 2002  

28.  Јовановски М., Гапковски Н., Ангелковиќ В., Петровиќ Љ., Некои можности за определување на јакост на 

смолкнување на контактот бетон-карпеста маса со Hoek-ова кутија, I Симпозиум за геотехника на Македонија, 

Охрид, 26-28 јуни, 2002  

29.  Николов С., Јовановски М., Алексовски Д., Ангелов В., Петрушев Е., Корелации меѓу квалитет на карпести 

маси и брзини на еластични бранови за тунели од коридор К-8, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 

26-28 јуни, 2002  

30. Петревски Љ., Јовановски М., Појави на нестабилност во специфични меки карпести маси-трепели при 

површински коп за јаглен “Суводол”-Битола, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-28 јуни, 2002  

31. Гапковски Н, Јовановски М., Стоилов Б., Зоксимовски Ј, Тасевски Д., Санација на контролно-инјекциона 

галерија и приконтактната зона на керпестата маса на брана “Калиманци”-Кочани, I Симпозиум за геотехника на 

Македонија, Охрид, 26-28 јуни, 2002  

32. Мајновски Ј.,Гапковски Н, Витанов В., Јовановски М., Еден пример за решение на  фундирањето на стоп С3 и 

С4 за мост на река Вардар, I Симпозиум за геотехника на Македонија, Охрид, 26-28 јуни, 2002  

33.Јовановски М.,  ERMR класификација на карпести маси како работна средина,  Зборник на трудови на 

Градежен факултет, книга 13, Скопје, 2002  

34. Jovanovski M., Gapkovski N., Ilijovski Z., Correlation between Rock Mass Rating and deformability on a profile for 

arch dam "Sveta Petka" 10 th International Symposium of Macedonian Association of Structural Engineers, Ohrid, 25-27 

Septeber, 2003 

35. Јовановски М., Гапковски Н.,  Концепт на јакостна анвелопа за појави на нестабилност во цврсти карпести 

маси,  Зборник на трудови на Градежен факултет, книга 14, јуни , 2004  

36. Јовановски М., Гапковски Н., Принципи за истражување на теренот при проектирање на големи брани, Прв 

национален конгрес за големи брани, Охрид, 20-23 Октомври, 2004 

37. Јовановски М., Гапковски Н. ,Витанов В.,Ѓорѓевски С., Методологија на испитување на контактите меѓу 

различни материјали, Прв национален конгрес за големи брани, Охрид, 20-23 Октомври, 2004 

38. Илијовски З., Јовановски М., Методологија на инженерскогеолошко моделирање на преградно место за брана 

“Света Петка', Прв национален конгрес за големи брани, Охрид, 20-23 Октомври, 2004 

39. Angelkovic V., Petrovic L,, Jovanovski M., Gapkovski N., Analiza cvrstoce smicanja na kontaktu beton-stenska masa, 

II Simpozijum JDVB, Kladovo, 2003 

40. Celine Coussot, Eric Fouache,  Kosmas Pavlopoulos, Milorad Jovanovski, Catherine Commenge,  Evolution 

geomorphologique du bassin de Skopje (Republique de Macedoine), Implications dans les choix d’implantation des 

premiers villages neolithiques, Paris, 2002. 

41.  Манасиев Ј., Јовановски М., Новачески Т., Петревски Љ., Подинска јагленова серија, во рудник  “СУВОДОЛ”- 

значајна перспектива и приоритет за екслоатација, Тркалезна маса, РЕК Битола, Перспективите како енергетски 

стожер на Република  Македонија, Битола, 2003 

42.  Манасиев Ј., Јовановски М., Милевски  Т., Илијовски З., Осврт кон резултатите од истражување на подинска 

јагленова серија, во рудник  “СУВОДОЛ”- Симпозиум Земак, Охрод, 2003, 2003 

43. Dumurdzanov N., Jovanovski M., Geological precautions for contamination of the groundwater in tertai bisins in 

R.Macedonia, The principles and procedures for compiling of hydrogeological maps of vulnerability for the natural 

geological media, 1st International workshop on the project Antropogenic effects on the human environment in the tertiary 

basins in Mediteranian, Stip, 2004 

44. C. COUSSOT , E. FOUACHE, K. PAVLOPOULOS , M. JOVANOVSKI, Neolithic land-use in an active neotectonic 

balkanic graben (Skopje), Coloque, Saragosa, Spain, 2004 

45. Jovanovski M., Gapkovski N., The principles and procedures for compiling of hydrogeological maps of vulnerability 

for the natural geological media, 1st International workshop on the project Antropogenic effects on the human environment 

in the tertiary basins in Mediteranian, Stip, 2004 

46.Vitanov V., Jovanovski M., Josifovski J., Papich J., Study program in Geotechnics, Tempus Project SCM-

C006B03-2003, University Sts. Cyryl and Methodius anД University Sts. Climent Ohridski, Skopje, 2005 

47. Ilijovski Z., Jovanovski M.Velevski A,  GEOTEHNIČKO MODELIRANJE TERENA 

BRANE “SVETA PETKA” PRIMENOM GEOFIZIČKIH I GEOTEHNIČKIH METODA, Naucno-strucno 

savetovanje, Geotehnicki aspekti gradjevinarstva, SCG, Kopaonik, 25-28 oktobar, 2005 
48. Vitanov V., Jovanovski M. Josifovski J., Papic J.,  Nov studiski program za geotehniku, Naucno-strucno savetovawe, 

Geotehnicki aspekti gradjevinarstva, SCG, Kopaonik, 25-28 oktobar, 2005 

49. Jovanovski M. Gjorgevski S., Josifovski J., Dolenec –Vckova K,  А landslide in town Veles, from a natural hazаrd to 

prevention, International Symposium on Latest natural disasters-New Challenges for Еengineering Geology, Geotechnics 

and Civil Protection, Sofia, Bulgaria, September 5-8 2005 

50.Jovanovski M., Some data about Rock Mass Rating for the rock masses from Republic of Macedonia, Geologica 

Macedonica, Vol. 19, pp. 63–68 (2005) 

51. Milorad Jovanovski, Katerina Donevska, Jovan Papich, Josifovski Josif, An approach for preventing the negative 

impact on the natural soil and water media for the area of solid waste landfill in Centar Zupa, Balwois Conference, 

Ohrid,May  2006 
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52. Katerina Donevska, Milorad Jovanovski, Efremov E, Jovan Papich,  Impact Assessement from the solid waste landfill 

in the municipality of Centar Zupa Balwois Conference, Ohrid,May  2006 

53. Јовановски М., Гапковски Н., Геолошкиот потенцијал како основа за развој на руралните подрачја, Зборник на 

трудови од симпозиум Рурални подрачја во Р.Македонија, Охрид, 2006 

54. Jovanoski M.,Gjorgevski  S, Papic J, Josifovski  J., Imrovement of mechanical properties for pavement layers stabilized 

with additives RBI-81 and RENOLITH,  5th Pan-European Conference on Planning Minerals and Transport Infrastructure, 

Sarajevo, May 18th-19th, 

55. Јосифовски Ј., Ѓорѓевски С., Јовановски М., Спировски Д., Доленец-Вчкова К., Техничко решение за санација 

на теренот на свлечиштето Рамина-Велес (во 1ва фаза), Зборник на трудови од Втор Симпозиум на ДГМ, 29-30 
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